
DICMaPI 
Ufficio per la Didattica 
Piazzale Tecchio, 80 
80125 Napoli 
+39 0817682552 
Didattica.dicmapi@unina.it 

 
 

 
   

DECRETO DIRETTORIALE 

IL DIRETTORE 

Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
Visto lo Statuto di Ateneo; 
Visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di 

funzionamento degli organi dipartimentali e dell’elezione del Direttore di 
Dipartimento emanato con D.R. n. 507 del 22/02/2016; 

Visto il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali e della 
Produzione Industriale emanato con DR/2018/1971 del 29/05/2018; 

Acquisite    le disponibilità a far parte del seggio elettorale fra i docenti e il personale tecnico-
amministrativo del dipartimento;  

DECRETA 
• di indire per il giorno 29 aprile 2025 la votazione per l’elezione di n. 4 professori ordinari, n. 

4 professori associati e n. 4 ricercatori in seno alla Giunta del Dipartimento di Ingegneria 
Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale per il triennio 2025-2027.  
 

• L’elettorato attivo e passivo è costituito dai professori e ricercatori in servizio presso il 
Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale alla data del 
voto. Ogni elettore esprime un voto per la categoria di appartenenza e risultano eletti coloro 
che hanno ottenuto il maggior numero di voti per categoria. Qualora necessario, l’elezione di 
almeno un componente per ciascun genere che abbia ricevuto voti, viene garantita scegliendo 
come rappresentante di genere quello più votato considerando tutte le componenti 
indistintamente. In caso di parità è eletto il candidato con maggior anzianità nel ruolo; a parità 
di anzianità di ruolo prevale l’anzianità anagrafica. La votazione è valida se vi prende parte 
almeno la metà più uno degli aventi diritto.  

 
• Le operazioni di voto si svolgeranno presso l’Ufficio per la Didattica e sulla piattaforma 

Microsoft Teams martedì 29 aprile 2025, dalle ore 9,00 alle ore 15,00; le operazioni di spoglio 
sono immediatamente successive alla chiusura delle operazioni di voto.  

 
• di nominare la Commissione elettorale nelle persone di:  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

ffi
ci

o 
pe

r l
a 

D
id

at
tic

a 
- D

ip
 In

ge
gn

er
ia

 C
hi

m
ic

a,
 d

ei
 M

at
er

ia
li 

e 
de

lla
 P

ro
du

zi
on

e 
In

du
st

ria
le

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

5/
91

 d
el

 1
1/

4/
20

25
 - 

I.1
3/

20
25

-1
/4

Fi
rm

at
ar

i: 
M

A
R

ZO
C

C
H

E
LL

A
 A

N
TO

N
IO

mailto:Didattica.dicmapi@unina.it


DICMaPI 
Ufficio per la Didattica 
Piazzale Tecchio, 80 
80125 Napoli 
+39 0817682552 
Didattica.dicmapi@unina.it 

 
 

 
• Dott. Andrea El Hassanin Presidente 

Dott. Felice Sansone.        Componente 
Dott.ssa Antonia Collini   Componente e Segretario verbalizzante 
 

• Il presente avviso viene pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha 
valore di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti del personale interessato.  

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio di 
Dipartimento nella prima adunanza utile. 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Antonio Marzocchella 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

ffi
ci

o 
pe

r l
a 

D
id

at
tic

a 
- D

ip
 In

ge
gn

er
ia

 C
hi

m
ic

a,
 d

ei
 M

at
er

ia
li 

e 
de

lla
 P

ro
du

zi
on

e 
In

du
st

ria
le

D
IC

M
aP

I-D
D

/2
02

5/
91

 d
el

 1
1/

4/
20

25
 - 

I.1
3/

20
25

-1
/4

Fi
rm

at
ar

i: 
M

A
R

ZO
C

C
H

E
LL

A
 A

N
TO

N
IO

mailto:Didattica.dicmapi@unina.it

